NEWS RELEASE

1

報道発表資料

報道関係各位                                           2010 年 7月 28日

株式会社ティーケーピー

TKP 代表取締役社長河野貴輝

経済同友会へ入会いたしました

企業向けアウトソーシング事業を全国展開する株式会社ティーケーピー（本社：東京都中央区、以

下 TKP）の代表取締役社長河野貴輝は 2010 年 7 月 23 日付けで、公益社団法人経済同友会に入会

いたしましたのでお知らせいたします。

TKP は、日本全国で約 500 室、31,000 席以上の会議室運営を行っており、東京・神奈川・名古屋・

大阪・札幌・博多など全国主要駅 5 分圏内に立地し、定員 4 名の小会議室から 390 名収容可能な大

ホールまでの会場をリーズナブルな価格で提供しております。ポータルサイトである「TKP 貸会議室ネ

ット」では全国の会議室情報を始め、TKPが提供するサービスをご紹介しております。TKPでは大規模

な会議室の集合施設である「ビジネスセンター」やホテルクオリティの「カンファレンスセンター」を運営

し、法人企業の研修センターの機能を提供しております。利便性やコスト削減の効果を高く評価いただ

き、延べ6万社の法人企業様にご利用いただいており、内閣府行政刷新会議の事業仕分けの会場提

供も行いました。

公益社団法人経済同友会は、同じ志を共有する経営者が個人の資格で参加し、一企業や特定業

者の利害を超えた視点から国内外の経済社会の重要問題について、経営者の立場から考え議論を

行い、提言を発信し、自ら行動することでよりよい社会の実現を目指す団体です。

TKP 代表取締役社長河野貴輝は、今回の社団法人経済同友会への入会により、業界を超えた意

見交換を行い、会員企業経営者との交流を図ることで、経営者としての知識と経験をより一層深めて

ゆきたいと考えております。

【株式会社ティーケーピー 代表取締役社長河野貴輝 経歴】

平成 8 年慶応義塾大学商学部卒業後、伊藤忠商事株式会社為替証券部を経て、日本オンライン証

券株式会社(現カブドットコム証券株式会社)設立に参画、日本電子決済企画株式会社(現楽天銀行

株式会社)取締役営業本部長に就任。インターネットにおける金融業のノウハウを取得し、平成 17年8

月当社設立、代表取締役就任、現在に至る。

http://kashikaigishitsu.net/
http://kashikaigishitsu.net/

NEWS RELEASE

2

【株式会社ティーケーピー会社概要】

本社所在地：  東京都中央区日本橋茅場町 3-7-3 TKP タワー8F

代表取締役：  河野貴輝

設立：    2005 年 8 月

八重洲支店：  東京都中央区京橋 2-9-2 第 1 ぬ利彦ビル 1F

新宿支店：  東京都渋谷区代々木 1-28-25 TKP 代々木ビジネスセンター1号館

大手町支店：  東京都千代田区大手町 1-1-2 りそな・マルハビル 18F

名古屋営業所：  愛知県名古屋市中村区椿町 1-16 井門名古屋ビル 7F

西日本支店：  大阪府大阪市福島区福島 5-4-21 TKP ゲートタワービル 1F

九州支店：  福岡県福岡市博多区博多駅前 3-4-8 サットンプレイスホテル博多内 5F

札幌支店：  北海道札幌市中央区北 4条西 1丁目 共済ビル 7F

仙台支店：  宮城県仙台市青葉区花京院 1丁目 2-3 ソララガーデン・オフィス 3 階

上海連絡事務所：  中国上海市静安区南京西路 1601 号越洋広場 38F 200040

資本金：   2 億 8,779 万 5,000 円

従業員数： 210 名

株主：          住友商事株式会社、伊藤忠商事グループ、東京海上日動火災保険株式

会社、株式会社三井住友銀行、株式会社井門コーポレーション、など

連結子会社：  株式会社コンビニステーション、株式会社 TKP プロパティーズ

URL：   http://tkp.jp

事業内容：  企業向け総合アウトソーシングサービス事業

＜『TKP 貸会議室ネット』運営事業＞ http://kashikaigishitsu.net

『TKP 貸会議室ネット』運営、貸会議室運営業務

『TKP ビジネスセンター（貸会議室の集合施設）』運営業務

＜『TKP 研修ネット』運営事業＞ http://tkpkenshu.net

『TKP 研修ネット』運営、企業の研修サポート・提案業務

＜『TKP 懇親会ネット』運営事業＞ http://tkpkonshinkai.net

『TKP 懇親会ネット』運営、懇親会・ケータリングサービス運営業務

＜『TKP レンタルネット』運営事業＞ http://tkprental.net

『TKP レンタルネット』運営、オフイス家具等動産レンタル業務

本件に関するお問い合わせ先

株式会社ティーケーピー 広報担当

TEL：03-5614-5917 MAIL：pr@tkp.jp

http://tkp.jp/
http://kashikaigishitsu.net/
http://tkpkenshu.net/
http://tkpkonshinkai.net/
http://tkprental.net/
mailto:pr@tkp.jp